



Kampania „**Nowy Pies Przewodnik**” ma na celu zebranie kwoty 54 000, bo tyle potrzeba na wyszkolenie jednego psa przewodnika od czasu zakupu szczenięcia do przekazania osobie niewidomej.

Środki są zbierane przez dedykowaną stronę internetową – **NowyPiesPrzewodnik.pl**

W Fundacji „Labrador - Pies Przewodnik” od 2003 roku zajmujemy się wychowywaniem, szkoleniem oraz nieodpłatnym przekazywaniem osobom niewidomym i słabowidzącym psów przewodników. Przez ten czas do osób potrzebujących trafiło 70 psów. W poprzednim roku po raz pierwszy w historii jednocześnie przekazaliśmy 8 psów. Jest to zarówno światło w tunelu jak i kropla w morzu potrzeb. W samej Fundacji „Labrador” na psa oczekuje 28 osób z dysfunkcjami wzroku, a w Polsce istnieją jeszcze 2 inne organizacje szkolące psy przewodniki.

W Unii Europejskiej na 1 milion mieszkańców przypada 27 psów przewodników, a w Polsce? 0,3 psa przewodnika na 1 milion mieszkańców, czyli zwyczajnie 1 pies na 3,2 mln mieszkańców.

Pomimo że z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych płyną fundusze na szkolenie psów przewodników, jest to wciąż za mało by wyjść naprzeciw osobom, które ich potrzebują, stąd pomysł na kampanię „**Nowy Pies Przewodnik**”. Dlaczego jednak wyszkolenie psa przewodnika jest warte aż tyle? Śpieszymy z odpowiedzią!

Proces wyszkolenia psa przewodnika od zakupu przez Fundację szczeniaka, do przekazania go osobie niewidomej trwa mniej więcej dwa lata. Zakupione szczenięta (wybrane na podstawie testów) w wieku 7-8 tygodni, umieszczane są w rodzinach zastępczych u wolontariuszy. Przebywają tam do wieku ok 12-14 miesięcy.

W tym czasie są wychowywane, poznają środowisko, uczą się jeździć tramwajami, autobusami, wchodzą do sklepów, instytucji. Rodziny odwiedza instruktor z Fundacji, służy radą i pomocą. W wieku 6 i 12 miesięcy szczenięta przechodzą kolejne testy, sprawdzające ich przydatność do dalszego szkolenia.

Szkolenie specjalistyczne przez instruktora trwa około 6 miesięcy. Podstawowe umiejętności psa przewodnika to: zaznaczanie krawężników przy wejściu i zejściu z jezdni, prowadzenie środkiem chodnika, omijanie przeszkód poziomych i pionowych, obojętność na zapachy, psy, koty, ptaki, zaznaczanie i szukanie schodów, prawidłowe prowadzenie po nich, szukanie drzwi, wolnego miejsca, podnoszenie przedmiotów, posłuszeństwo. Kandydat na psa przewodnika musi zdać egzamin.

Przez cały ten czas pies potrzebuje tego co każdy pies, czyli (oprócz miłości) – karmy, zabawek, smyczy, opieki weterynaryjnej, innych akcesoriów oraz opieki trenerów i specjalistów odpowiadających za prawidłowy przebieg każdego z etapów procesu wychowywania, szkolenia i kilkutygodniowego przekazania psa przewodnika osobie niewidomej.

Dlaczego?

Ponieważ obecność psa przewodnika przy osobie niewidomej jest nieoceniona. Pomagają one w bezpiecznym poruszaniu po mieście, zwiększają niezależność, a przede wszystkim są na co dzień wspaniałymi towarzyszami. Dzięki psom przewodnikom osoba niewidoma czy słabowidząca staje aktywnym członkiem społeczności. Może swobodnie wyjść do sklepu, może być aktywna zawodowo i realizować swoje pasje. Pomoc w postaci psów przewodników jest jedną z bardziej skutecznych metod wsparcia osób niewidomych i słabowidzących. Pies pomaga w istotny sposób w poruszaniu się w przestrzeni publicznej w sposób pewny i bezpieczny, zwracając uwagę na przeszkody, których nie wykryje biała laska.

A co najważniejsze... sama obecność psa działa w sposób terapeutyczny. Zgrany team niewidomy + pies opiera się na współpracy i wzajemnym zaufaniu. Jeśli jedna strona zawodzi, ma słabszy dzień – druga wkracza do akcji. Człowiek nie pójdzie bez psa, a pies bez człowieka ☺.

Informacje:

Jan Semmler

[j.semmler@fundacja.labrador.pl](mailto:j.semmler@fundacja.labrador.pl)

509 273 631